CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto
Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetive
CPF/CNP):

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

05.956.125/0001-03

ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CU

1639 | 003 | 00005826-4

Representacio numérica do cédigo de barras:

Institulgio Emissora - Nome do Banco:

Cédigo do Banco:

Cédigo do 1SPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razdo Social:
CPF/CNP):

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNP):

Pagador Final - Correntista

34191.09297 29929.102936 80145,580009 1 93220002090604
ITAU UNIBANCO S.A,
341

60701190

SODEXO PASS BRASIL SERV.COM.SA
SODEXO PASS BRASIL SERV.COM.SA

69,034.668/0001-56

ASSOCIACAO DE APOIO SOCIALE C

05.956.125/0001-03

Nome/Razéo Social: ASSOCIACAD DE APOIO SOCIAL E CU
CPF/CNP): 05.956.125/0001-03
. Data do Vencimento: 16/04/2023
Data de Efetivagho / Agendamento: 17/03/2023
Valor Nominal do Boleto: 20.906,04
Juros (R$): 0,00
| IOF (R$): 0,00
Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 20.906,04
valor Pago (RS$): 20.906,04
Identificagho do Pagamento: SODEXO

Data/hora da operagéo: 17/03/2023 11:47:28

Cédigo da operagdo: 076197995
Chave de seguranca: OK4L)7ALEU7LSMRF

Operacho realizada com sucesso conforme as informagbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: D800 726 0101
Pessoas cnn_'rlqgﬁsl_é_ng_a_mma: 0800 726 2492
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Banco Itai SA [341-7| Recibo do Sacado
Cedente Agéncia/Codigo do Cedente Data do Documento Vencimento .

SODEX : !

E.A O PASS DO BRASIL SERV. ECOM 2938/01455-8 17/0312023 1m23
Sacado Nosso Numero N.* do Documento Vaior do documento
ASSOCIACAD DE APOIO SOCIAL E

CULTURAL R 109/29289281-0 23/31160472 20.906,04
Referéncia

Aquisigio efetuada através da Web Sodexo Pass

Estabelecimento:SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034 868/0001-56 AL, ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3.
ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000 / Pedido Referéncia. 23/31160472

Autenticacho MecAnica

SRS P SRR s —————— e ernse il s i g

Banco Itad SA |341-7| 34191.09297 29929.102936 80145.580009 1 93220002090604

Loca! de Pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU 16/04/2023
Cedents Agéncia/Codigo do Cedente
SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A 2938/01455-8
Data do Documento N.* do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Numero
__ 17/03/2023 23/31160472 DM N 17/03/2023 109/29289291-0
Uso do Banco Carteira Espécie | Quantidade Valor (=) Valor do documento

108 RS ___20.806,04

':Mtrm-wmmmammwmmml

Sr. c:m:mmwmmumww
mmmm-om boleto sem autorizagéo do cedente.

(-) Descontos/Abatimento

Sr. Cliente: O pedido somente serd processado apos a confirmagéo do A utilizagao
d;stemo para a adequada confirmagéo do mﬂh corrente (+) Mora/Muita
sem a devida a do cedente, WMIW Apdaso:ludomm
processamento o pedido serd m.mdomlrbmmpodidoomhdm
O pedido sera liberado somente apds { do vencimento
P b Yo mntgl:nelo .pagmmg“hmondm g
exlm!enm)m:l M‘ etdlmdopadidogmw 1. (=) Valor Cobrado
Sacado ASSOCIACAD DE APOIO SOCIAL E CULTURAL R

R R AGRIPINO DE LIMA, 181 LOJAD1

CEP:32223-270 CONTAGEM - MG

CNPJ:05.956,125/0001-03
Sacador/Avalista sonexo PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.668/0001-56 Codigo de Baxa:

_AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, ALPHAVILLE, BARUER| SP, CEP 06456-000

Autenticagiio Mecnica / FICHA DE COMPENSAGAD
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| NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE e o NOTA FISCAL ELETRONICA DE
A autenticidade desta Nota Fiscal Elelronica de Servicos e %1 SERVICOS E FATURA
poderd ser confirmada na pagina da Prefeitura de Baruer T ;:';;1“* Sarm oa e
na internet. no Endereco:
<htip//www barueri.sp.gov.brinfe> 193Z.4607.4601 .5654399-S BT L L BT ]
00006GTSEZ a1 W00

St e SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A.
ALAMEDA ARAGUAIA . 1142 - BLOCO 1 - Andar ANDAR 3 -Sala SALAB
. ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
codext; ~CEP 08455000 - BARUER - SP

CNPJ/CPF 69,034.668/0001-56 Inscrigio Municipal 4.50869-9
Telefone e-mail

i:_h;: Tarwao 3 Bervgos CRRCNE

| ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTUR 05.956.125/0001-03

[T [rr—

|R AGRIPINO DE LIMA, 181 LOJAOY

[ce | e Cudage [

i 32223-270 | INCONFIDENTES CONTAGEM MG

o

[Tage Deacncho 6o Sarmio Coige Berrce Niawota | Veior Untano Vil Toit

1 ADMINISTRACAD DE CONTRATOS 171208215 200 10,00 10.00

| DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS E INFORMAGOES RELEVANTES

| 89 REFEICAQ EMY  20896.04

| TAR COBRANCA 0.00 ' TX EMISSAQ CARTAQ 0.00\ TX ADM SERV 0,00\ TX ENTREGA 10.00
| IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 RS0.15
ESERWOOENQWOMWDEW

| Entr/Crad 19/03/2023

| TEAMO DE COLABORACAO 001/2021 - CRAS CREAS Nro Pedido.: 31160472723
| ESSA NOTA FISCAL NAO DEVE SER CONTABILIZADA PARA OS EFEITOS DA LEGISLACAO DO PAT

'- i ATESTO QUE O SERVIGO FO!
| | PRESTADO E / OU MATERIAL |
¥ 03 1003

L

= -

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Obsarvagdes

[ RS 20.896,04 ISSQN devido a: BARUERI-SP
||sm PIPASER COFINS. calL

|

| 0.00 0.00 0.00 000

| Pt W
a8

Wit o Eaienes
| vinte il navecenios B S6iE reais o quatro centavas

A autenticdads dest Nota Fiscal Eletrénica de Servigos poderd ser confirmada i s
A A S 193Z.4607.4601.5654399-S
Nt www Daruen 8p gov brinfe
RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS OS SERVIGOS CONSTANTES DESTA | Numar g Nota Séne da Nota
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS 619261
!




Renascer
CNPL05956125/0001-03

NOTAS EXPLICATIVAS

Contagem, 20 de margo de 2023.

Referente a Nota Fiscal NFE N° 619261, no valor de R$ 20.906,04, da empresa Sodexo
Pass do Brasil Servigos e Comércio S.A, inscrita no CNPJ sob o numero 69.034.668/0001-56,
informamos que:

De acordo com o Plano de Trabalho do TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COLABORAGCAO N 001/2021 — P.A. N° 003/2021/SMDS, esta despesa é prevista e permitida no
ANEXO | - DETALHAMENTO DA FORMAGAO DO CUSTO DE PESSOAL (ENCARGOS SOCIAIS
E BENEFICIOS) - Vale Alimentagao.

709710 | RS 283884 RS 394460 | R§532400 | RS 190454 | RS 107.918.32 | RS 1.295.01985
RS 7.88649 | RS 3.154,59 | RS 5.270,76 | RS6.05000 [RS 2236184 | RS 12094292 | R$  1451.315,10
RS 143391 | RS 573,56 | RS 95832 | R$968,00 |RS 393379 [RS  21.85762 | RS 2622914’
RS 205060 | RS 820,24 | RS 3.114,54 | R$3.146,00 (RS 913138 | RS 3476386 [ R$  417.166,28
RS 21032 [ RS 84,13 | RS 239,58 | R$242,00 | RS 776,02 | RS 3.405,00 | RS 40.859.97
RS 23453 | RS 93,81 | RS 239,58 | R$242,00 | RS 809,92 | RS 3.741,49 | RS 2244893
RS 391934 | RS 1.567,74 | RS 239580 | R$242000 | RS 1030285 | RS  59.29469 | RS 711.536,33
RS 1.79238 | RS 716,95 | R$ 119790 | R$1210,00 |RS 491724 | RS  27.32203 | RS 327.864,34
RS 26290 | RS 105,16 | RS 23958 | R$24200 | RS 849,64 | RS 4.135,85 | RS 49.630
RS 19980 | RS 7992 | RS 239,58 | R$24200 | RS 761,30 | RS 3.258,83 | RS 39.105,92
RS 2.84391 | R§ 1.137,57 [ RS 407286 | R§4.11400 |R§ 1216834 [RS  47.717.28 | RS 572.607,32
RS 46276 | RS 185,10 | RS 479,16 | R$ 484,00 | RS 1.611.02 | RS 7.395,47 | RS 88 745,69
RS 102285 | RS 409,14 | RS 479,16 | R$24200 [RS  2.15315 | RS 1493882 | RS 179.265,87
RS 430,00 | RS 172,00 | RS 239,58 | R$24200 RS 1.083,58 | RS 6.458,58 | RS 77.502.96
R$ 19980 | RS 79,92 [ RS 239,58 | R$24200 | RS 761,30 | RS 3.258.83 | RS 39.105,92
RS 238,89 95,56 | RS 239,58 | R$24200 | RS 816,02 | RS 3.802.14 | RS 45.625.63

Ao realizarmos o processo de cotagdo orcamentaria, obtivemos os orgamentos de trés
empresas (Sodexo, VR Beneficios e Ticket).

RuaAgripino de Lima, 181, Bairro Inconfidentes - Contagem / MG - CEP: 32.223-270

E_mail aecranar rasfemmn il aam
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Renascer
CNP}05956125/0001-03

Entre as trés empresas optamos pela Sodexo, pois embora sua cotagdo apresente um
valor de R$ 10,00 a mais que as outras duas empresas, ela se mostrou mais vantajosa. Pois para
contratar os servigos da VR Beneficios e da Ticket, seria necessario um contrato de no minimo 12
meses, que impactaria em multa caso fosse rescindido antes do prazo. Ja a Sodexo, ndo exige
esse tipo de contrato, pois a contratagéo dos servigos funciona como cartdes pré pagos.

Essa diferenga de R$ 10,00 a mais que a Sodexo apresentou em sua cotacéo se refere a
laxa de entrega/envio dos cartbes.

Nos Relatérios do Pedido N° 31160472/23, verificardo que foram realizadas 69 recargas no
valor de R$ 239,58 (referente aos funcionarios com carga horaria diaria de 08 horas/dia), 19
recargas no valor de R$ 179,30 (referente aos funcionarios com carga horaria diaria de 06
horas/dia) e 01 recarga no valor de R$ 958,32 (referente a um funcionario carga horaria diaria de
08 horas/dia).

+ 3052948 - ASSOCIACAQ DE APOIO SOCIAL E CULTURAL R Data do Pedido: 17/0342023 10:08
sodexo 05.956.125/0001-03 N° do Pedido: 31160472/23
¢ Relatorio de Resumo do Pedido
Local Entrega/Depto: PRINCIPAL | PRINCIPAL
Produto o Operadora Linha Transporte Qtde Tot Viagem Bis Flg/Qide  VI. Unit deneficio
CARTAO REFEICAQ PASS & 0 0T e T aes 16.531,02
CARTAO REFEICAO PASS 4 0 A T A uo.;n: 3.408,70,

CARTAO REFEICAO PASS r 0 ) T e 958,32

Essa recarga no valor de R$ 958,32, foi feita para o funcionario Robert Morubixaba de
Oliveira (CPF: 014.730.896-89), que foi contratado no dia 10/12/2022 e por um erro de
langamento ndo havia sido emitido seu Cartdo Alimentagéo até o dia 17/03/2023. Sendo assim,
para corrigirmos o erro, no dia 17/03/2023, fizemos a recarga referente aos meses de
dezembro/2022, janeiro/2023, fevereiro/2023 e margo/2023, totalizando dessa forma o valor de
R$ 958,32.

L 3052948 - ASSOCIACAD DE APOIO SOCIAL E CULTURALR Data do Pedido: l?fmm
sodexo 05.956.125/0001-03 N* do Pedido: 31160472/23
i Relatério de Detalhes do Pedido

Matricuia _Beneficidrio om Local de

CRASES ROBERT MORUBIXABA DE OUVEIRA 014.730.896 59 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data:___ Produto Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens 8is Flis/Qtde ViUnit V1. Total
Visto:___ CARTAQ REFEICAD P F 0 (A 0 55832 95832

RuaAgripino de Lima. 181, Bairro Inconfidentes - Contagem/MG - CEP: 32.223-270 OA

E saall aamus e sne—o



Renascer

CNPJ 05956 125/0001-03

Visto que tal despesa estava prevista no Plano de Trabalho do SEGUNDO ADITIVO AO
TERMO DE COLABORAGAO N° 001/2021 - PA. N° 003/2021 — DISPENSA DE CHAMAMENTO
PUBLICO N° 001/2021, a recarga do vale alimentagédo/refeigao tendo sido feita dessa forma néo

acarretou nenhum dano ao erario.

T

“3.097.10

2.838,84

3.944,60

19.204,54

Rua Agripino de Lima 181 Bairro inconfidentes - Contagem/ MG - CEP: 32223-270
E-mail: assrenasceri@mmail nnm

_ RS 5.324,00 | RS RS RS 19,8
RS 7.886.49 | RS 3.154,59 | RS 5.270,76 | R$ 6.050,00 [ RS  22.361.84 | R§ RS  1.451.315,10
RS 143391 [RS 573,56 | RS 958,32 | R$96800 | RS 393379 | R§  21.85762 | RS 262291 47 |
RS 2.050,60 | RS 820,24 | RS 3.11454 | RS 214600 | RS 9.131,38 | R§  34.763.86 | RS 417.1
RS 21032 RS 84,13 | RS 23958 | R$24200 | RS 776.02 | RS 3.405,00 | RS 40.859,97
RS 234,53 | RS 93.81 | RS 23958 | R$242.00 | RS 80992 | RS  3.741.49 | RS 22.448,93
[RY 391934 | RS 1.567,74 | RS 2.39580 | R$2420,00 | RS 1030288 | R§ 5920469 | RS 711.536,3
[RS 1.79238 [ RS 716,95 | RS 1.197,90 | RS 1.210,00 | R$ 491724 | RS 2732203 | RS 327.864,
RS 262,90 | RS 105,16 | RS 23958 | R$24200 | RS 849.64 | RS 4.13585 | RS 49.630,22
|RS$ 19980 | RS 79.92 | RS 239,58 | R$242,00 |RS$ 761,30 | RS 3.258,83 | RS 39.105,92
R§ 284391 | RS 1.13757 | RS 407286 | RS4.11400 | RS 1216834 [RS  47.71728 | RS 572.607.32
RS 462,76 | RS 185,10 | RS 479,16 | RS 48400 | RS 1.611,02 | RS 7.395,47 | RS 88.745.69
RS 102285 | RS 409,14 | RS 479,16 | R$242.00 | RS 2.153,15 | RS 14.938,82 | RS 179.265.87
RS  430.00 | RS 172,00 | RS 239,58 | R$242.00 |R$ 1.083,58 | RS 6.458,58 | RS 77.502.96
RS  199.80 | RS 79,92 | RS 23958 | R$24200 | RS 761,30 | RS RS
238.39 | R$ 95,56 | RS 23958 | R$24200 | RS 816,02 | RS RS




B 3052948 - ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL R N* Pagina: s 7%
m 05.956.125/0001-03 Data do Pedido: 17/03/2023 10:08

Relatério de Detaihes do Pedido W do Radite:. S1ONTE

CRAS 01 ADRIANA FATIMA BARROS 924.650.786-01 PRINCIPAL / PRINCIPAL
[ —— ___Operadora M
Vst CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 239,58
Matricula __ Beneficidrio CPF de "
CRAS 02 ALAIDE TUANETE DE ANDRADE 028.631.356-19 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Dsta:______ Servige M
Visto_____ CARTAOQ REFEICAQ PASS 0 0 0 239,58 238,58
Matricula__ Baneficlério CPF Local de
CRAS 03 ALINE DE CASTRO SILVA 125.422.546-30 PRINGIPAL / PRINCIPAL
Do Servigo M
Vst CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 239,58
Matricula___Beneficidrio CPF ___Local de Entrega/Depto _
CRAS 88 ANA CARLA PEREIRA SOARES 123.186.308-50 PRINCIPAL | PRINCIPAL
Data - w Qtd Tot Viagens Bis Fis/Qtde VI.Unit Vi. Total
Visto:. _ CARTAO REFEICAD PASS 0 0 0 179,30 179,30
_ Matricula___Beneficlério CPF Local de Entrega/Depto
CRAS 05 ANA PAULA BARBOSA DE SOUSA 082.972.566-00 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Linha T oud Tot Bis  FisiGtde  Miuni _ Vi.Total

Matriculs __ Beneficidrio CPF Local de
CRAS 14 CAMILA KELLY OLIVEIRA DE SOUZA 076.502.176-56 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data:________ Seevigo Operadora Linha Transporte Qud Tot Viagens __ Bis  Fis/Qtde ViUnit VL. Totsl
Visto: CARTAO REFEICAQ PASS 0 0 0 239,58 239,58
Matricula __ Baneficidrio CPF de
CRAS 15 CARLIANE BATISTA RAMOS DE FREITAS 604,623 486-34 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data ____ Servigo Operadors Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis  FisiOtde  Vi.Unit V1. Total
Visto. _____ CARTAQ REFEICAQ PASS 0 0 0 239,58 239.58
Matricula CPF __Local de EntregaiDepto__
~RAS 16 CARLOS ROBERTO DE AGUILAR JUNIOR (044.680.026-58 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: _Operadora. Linha Transporte Qtd Yot Viagens Bls Fis/Qtde ViUnit Vi. Total
Visto:. CARTAQ REFEICAD PASS 0 0 0 239,58 239,58
Matricula __Beneficlario CPF _Local de Entrega/Depto
CRAS 17  CELIA VILELA DE SOUSA £54.048.556-00 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data:__ Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens ___ Bis __ Fis/Qtde Viunit Vi. Total
Visto  CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 230,58
Matricula CPF ___Local de Entrega/Depto
CRAS 20 DANIELE PRATES PACHECO 143 .673.136-94 PRINCIPAL | PRINCIPAL
Data Servigo ____Operadora Linha Transporte Qtd Tot Bis Vi. Total
Visto: CARTAQ REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 239,58
__Matricula __ Beneficidrio CPF __Local de Entrega/Depto
CRAS G0  DAYANE APARECIDA DINIZ MATOS 093,373 886-26 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data_______ Servigo Operadora Linha Transporte Bis  FisiOtde  VL.Unit V. Total

Vistor____ CARTAQ REFEICAD PASS 0 0 0 179,30



T mwwwsamuAU UE APUIO SOCIAL E CULTURAL R N° Pégina: - 3/8

sodexo

R s co 65 08 et 05.956.125/0001-03 Data do Pedido: 17/03/2023 10:08
Relatério de Detalhes do Pedido N* do Pedido: 31160472723
Data______ Servigo ____Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fis/Qtde M.Unit Vi. Total
Visto: CARTAO REFEICAQ PASS 0 0 0 238,58 239,58
Matricula  Beneficlario CPF Local de EntregaiDepto
CRAS33  GILMAR MOURA DA SILVA 590.197.956-15 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Daw:___  Servigo Operadora Linha Trans Tot Bls Fis/Qtde Vi.Unit VI. Total
Visto________ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 239,58
Matricula  Beneficiario CPF Local de
CRAS34  GIULIA MELO FEDERIC 117.328.966-66 PRINCIPAL / PRINCIPAL :
Data: _______ Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Yot Viagens Bis Fis/Qtde Vl.Unit V. Total
Vistw_____ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 230,58
Matriculs __Beneficidrio cPF Local de Entrega/Depto
CRAS84  GLENDA TANIZE ALVES CASAES 081.289.476-64 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data:_ Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fis/Qtde VI.Unit Vi, Total
Visic.______ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 179,30 179,30
_ Matricula _ Beneficidrio CPF Local de Ul
CRAS 36 IGOR EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA 146.565.64648 [  PRINCIPAL / PRINCIPAL -
Data:_______ Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VLUnit V1, Total
Visto CARTAD REFEICAQ PASS 0 0 0 239,58 239,58
__Matricula  Beneficidrio CPF Local de
CRASS5  IRISVANIA ANA DE CRISTO SENA 858.548.616-15 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Dsta:______ Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fls/Qtde ViUnit Vi. Total
Vit CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 178,30 179,30
Matricula CPF Local de :
CRASI7  IZABEL MARIA DE ARAUJO BENTO 264.584.408-12 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data_____ Servigo Linha T Ti Bis V1.Unit VLT
Visto: _ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 230,58 239,58
_ Motricula__ Beneficiario _ ceF _Local de Entrega/Depto :
CRAS 38 JACQUELINE RODRIGUES DA SILVA CARDOSO 692.320.401-15 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data:_ Servigo Operadora Linha Transports Qtd Tot Viagens Bis FisiQtde _  vi.unit Vi, Total
Visio: _ CARTAO REFEICAQ PASS 0 () 0 -239,58 239.58
Matricu CPF Local de
CRAS38  JAQUELINE HELOIZA PINTO 106.830.976-08 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data Servige ____Operadora Linha Tot Bis Vi Vi. Total
Visto__ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 239,58
—Matricula _ Beneficidrio CPF __Local de EntregaiDepto
CRAS40  JOSY CRISTINA GOMES CORREIA 012.812.978-07 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fis/Qtde Vi.Unit Vi. Total
Visio.___ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 236,58
Matricula __ Beneficidrio CPF —Local de Entrega/Depto
CRASST  LAIDE JULIA DE OLIVEIRA GERUTTI 811.451.526-00 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data:__ . Servigo Linha Bls VI.Unit vi.
Visto_ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 178.30 179,30
__Matricula  Beneficidrio CPF
CRAS42  LEANDRO SANTIAGO DE CASTRO 115.964.546-95 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Oata:______ Servigo Linha T Qtd T Bis Vi Total
Vislo______ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 230,58
Matricula __Beneficidrio CPF —Local de Entrega/Depto
CRAS 44  LIDIANE CARLA LIMA 050.638.456-45 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Oata_____ Servigo Operadora Linha Transporte QuiTotVisgens  Bls __ FlsiGde Vit VL. Totai
Visio____ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 239,58
Matriculs __Boneficidrio CPF —Local de Entraga/Depto _ :
CRAS45  LIDIANE CONCEICAQ GOMES 085.756.666-71 PRINCIPAL / PRINCIPAL ¥
Cats: Servigo Operadora Linha Transporte Qﬂ'mm Bis Fis/Qtde VLUnit V. Total
Vista._____ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 239,58
Matricula __Beneficidrio CPF __Local de Entrega/Depto _
CRAS46  LUCIANE SIMPLICIO SILVA 059,599, 786-44 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Dawm:____ Servigo Linha Ti Qtd Bis Vi
Visto CARTAQ REFEICAD PASS 0 a 0 238,58 23658
_Matricula CPF Local de
CRAS47  MARCELLE SANTOS ALEIXO 110.627.086-50 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data . Servigo Linha Qtd Tot Bis Fis/Qtde VL. Total



* 3052948 - ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL R

N° Pagina: 4/ 8
sodexo ,
DO G et 25 05.956.125/0001-03 Data do Pedido: 17/03/2023 10:08
Relatério de Detalhes do Pedido N° do Pedida: 31180472123
_ Matricula___ Beneficldrio CPF Local de Entrega/Depto
CRASB4  MARCIA REGINA DO NASCIMENTO 659.720,906-00 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data ... Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fis/Qtde __ ViUnit Vi, Total
visto:_____ GARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 230,58 239,58
Matricula ___ Beneficlario CPF Local de Entrega/Depto
CRAS 48  MARCIRENE VIEIRA MARTINS 015.892.366-96 PRINCIPAL / PRINCIPAL ;
Data:_______ Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls __ Fis/Qtde _ VL.Unit V. Total
Visto CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 239,58
Matricula__ Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
CRAS 51  MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA VENTURA 087.894.146-08 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data:______ Servigo Operadora _ Linha Transports Qtd Tot Viagens Bls Flsftde  ViUnit Vi Total
Visto.  CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 239,58
Matricula _ Beneficiario CPE Local de Entrega/Depto. :
CRAS 52  MARIA CELIA NETA 326.172.916-34 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data:________ Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens  Bis __ Fls/Qide __ ViUnit VI. Total
Visto._ GARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 239,58
___Matricula __ Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
CRAS 98  MARIA CRISTINA SILVA ALVES CAMPOS 285.474 13820 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data ______ Servigo Linha Transporte Qid Tot Viagens _ Bis _ Fis/Qide . Vi.Unit Vi, Total
Visio: CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 ~ 179,30 179,30
_ Matriculs ___Beneficlirio CPF Local de 2
CRAS53  MARIANA NEVES AVELINO 128,837 846-T1 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Date______ Servigo Operadora Linha Transparte __ QudTotViegens  Bis _ Fla/Gtde  ViUnit VT
Visto: CARTAQ REFEICAQ PASS 0 0 0 230,58 239,58
Matricula __ Bensficidrio CPF Local de Entrega/Depto
CRAS 89  MARINHA RABELO RIBEIRO ESPOSITO (40.564.806-56 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Da:_______ Servigo Operadora Linha Transports QdTotViagens  Bis  Fle/Otde  Vinit VI Total
Visio:__ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 178,30 179,30
Motricula _ Beneficidrio CPF Local de Entrega/Depto
CRAS 54  MARLENE MALAQUIAS RAMOS 510.022.496-15 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data___ Servigo Linha T Qtd Tot Bls Vi.Unit VL.
Visto____ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 236,58
. Matricula CPF Local de Entrega/Depto
CRAS 100  MICHELE DE ALMEIDA GUALBERTO 044.629.166-89 PRINCIPAL / PRINCIPAL _
Data:______ Servigo Operadora Linha Transporte QidTotViagens  Bis _ FlaQtde  ViUnit Vi Totsl
Visto,____ CARTAQ REFEICAO PASS 0 0 0 " 179,30 179,30
Matricula __Beneficlério CPF Local de Entrega/Depto
CRAS 101 MICHELE FERREIRA GONCALVES 063.018.476-00 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: _______ Senvige Operadora Linha Transporte ___ Qtd TotViagens _ Bis _ Fis/Otde _ ViUnit Vi, Total,
Vista_____ CARTAD REFEICAO PASS 0 0 0 176,30 178,30
Matricula___Beneficidrio CPF Local de Entrega/Depto
CRAS 102 NEILA MARALISE MEIRELES 051.346.566-07 PRINCIPAL / PRINCIPAL
e — Operadora Linha Transporte __ Qud TotViagens _ Bls _ Fis/Qtde _ ViUnikt VI Total
Visto: CARTAQ REFEICAQ PASS 0 0 0 179,30 179,30
Matricula _ Beneficidrio CPF Local de
CRAS 56  NITHIELLE GUIMARAES BENFICA 029.932.456-78 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Dete:._ . ... Bewvigo Operadora Linha Qtd Tot Bis __ Fis/Qtde  ViUnit Vi, Total
Visto CARTAO REFEICAO PASS 0 o 0 239,58 239,58
Matricula ___ Beneficidrio CPF Local de Entrega/Depto
CRASS57  ODAIR JOSE CAMARA EDMUNDO 122.777.396-00 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: __ . Bervige Operadora Linha T Qtd Tot Bls _ Fis/Qtde __ViUnit V. Total
Visto___ CARTAQ REFEICAQ PASS 0 0 0 239.58 239,58
__Matricula _ Baneficidrio CPE Local de Entrega/Depto
CRAS 58  PATRICIA CRISTINA MARQUES OLIVEIRA 968.839.106-87 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data:___ Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot. Bls Vi,
Visto CARTAO REFEICAQ PASS 0 ] 0 230,58 239,58
Matricula __Beneficidrio CPF Local de
CRAS 58  PATRICIA LARA MEDEIROS 035.745.386-77 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data:__ _Servigo Operadora Linha Transporte Tot 8is Vi.Unit VL. T
Visto;_ CARTAO REFEICAO PASS [ 0 [ 239,58 230,58
Matricula __ Beneficlério CPF Local de Entrega/Depto
CRAS B0  PIERRE RAHLINS VERTUS 704,881,012-20 PRINCIPAL / PRINCIPAL
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L 05.956.125/0001-03 Data do Pedido: 17/03/2023 10:08
Relatério de Detalhes do Pedido W° do Pedide: S1100s723
Data___ Servigo _Operadora Linha T Qtd Tot Bls VI. Total
Visto._____ CARTAO REFEICAD PASS 0 0 0 239,58 239,58
__ Matricula__ Beneficidrio CPF Local de
CRASG1  POLLIANA DUARTE VAZ DOS REIS 083.393.156-33  PRINCIPAL / PRINCIPAL i
Daa._ Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fis/Qtde Vi.Unit Vi, Total
Visto. ______ CARTAQ REFEICAQ PASS 0 0 0 239,58 239,58
_ Matricula __Beneficidrio CPF . Local de Entrega/Depto _
CRASG2  RAFAELA RODRIGUES FERREIRA GALDING 092.335.416-65 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Daw_____ Servigo Operadora Linha Transporte QuiTotViagens  Bls _ Fis/Qtde  Viunit Vi Total
Visio. CARTAQ REFEICAQ PASS 0 0 0 239,58 239,58
Matricula  Beneficiario CPF Local de
CRAS 103 RENATA KENYA CARDOSO 870.776.156-34 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Oata________ Servigo ___Operadora _Linha Transporte Qud Tot Viagens Bls _ FisiQtde  Viunit VI. Total
Visto: CARTAO REFEICAQ PASS 0 0 0 178,30 179,30
Matricula CPF Local de EntregaiDepto _
CRASBS  ROBERT MORUBIXABA DE OLIVEIRA 014,730.866-86 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data.__ Servige Operadora Linha Transports Qtd Tot Viagens Bls ___ Fis/Qtde  ViUnit VI. Total
Visio___ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 958,32 958,32
. Matricula __ Beneficidrio CPF Local de Entrega/Depto :
CRASE3  ROBERTA DIAS FREIRE 046.748.076-75 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Daw_______ Sservigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis ___ Fis/Qtde
Visto____ CARTAQ REFEICAQ PASS : 0 0 0 239,58 230,58
Matricula __Beneficidrio CPF —Local de Entrega/Depto
CRASS5  ROSANGELA APARECIDA BARCELOS SILVEIRA 707.192.176-87 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data Servigo Operadora Linha Transporte g?!m Bls % _Vi.unit Vi. Total
Visto. _____ CARTAO REFEICAQ PASS 0 0 0 250,58 239.58
Matricula __Beneficidrio CPF . Locsl de EntregaiDepto _
CRAS66  ROSELI GOMES DOS SANTOS 068.381,886-43 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data:__ Servigo Operadora Linha Transports Qtd Tot Viagens Bls Fis/Qtde VLUnit V1. Totai
Visto__ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 239,58
_Matricula___ Beneficiario _ CPF _Local de Entrega/Depto
CRASB7  ROSERIS MARIA RITA DE CASSIA PRADO 564.120.966-04 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Date____ Servigo Operadora Unha Transporte Qtd Tot Viagens Bls __ FisiQtde  ViUnit VI Total
Visio.______ CARTAO REFEICAQ PASS 0 o 0 239,58 239,58
Matricula CPF —Local de Entrega/Depto _
CRAS 104 ROSILEY CRISTINA GUIMARAES SILVA 006.985.016-08 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis _ Fls/Qtde  ViUnit VL. Total
Visio.___ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 179,30 178,30
. Mstricula __ Beneficidrio CPF _Local de Entrega/Depto
CRASES  SARAH FERREIRA DE PAULA BATISTA 140.200.836-81 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data:__ Servige Linha Ti Qtd Tot Bis Vi.Unit V. Total
Visio.__ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 230,58
—Matricula __ Beneficidrio _ CPF —Local de EntregaiDepto _
CRASE8  SHIRLEY MARCIA JAFFRA LIMA 793.192 626-91 PRINCIPAL / PRINCIPAL
T Operadora Linha Transporte QidTolViagens  Bis __ Fis/Qtde VL.Unit VL. Total
Visto_____ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 239,58
Matricula _ Beneficiério _ CPF Local de Entrega/Depto :
CRAS 105  SIMONE MARIA COELHO 767.939.586-15 PRINCIPAL / PRINCIPAL .
Dat:_____ Servige Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis __ Fis/Qtde  Vi.unit Vi. Total
Vislo_____ CARTAO REFEICAQ PASS 0 0 0 176.30 178,30
Matricula CPF Local de
CRASS9  SORAYA CHAVES DOS SANTOS SOUSA 031.508.086-85 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Daw_____ Servigo Operadora Linha Transporte Qtd T Bis Vi,
Visto_____ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 239,58
Matricula  Beneficidrio CPF Locsl de
CRAST0  STEFANY DOS SANTOS LOURENCO 099.960.256-33 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Osis:_______ Servigo Linha Qtd Tot Bls VLUnit VL T
Visto____ CARTAD REFEICAO PASS [ 0 0 239,58 239,58
Matricula CPF Local de
CRAST1  STELA GOMES E SILVA 081.682.536-69 PRINCIPAL / PRINGIPAL
tale: - . Servigo Operadora Linha T Qtd Tot Bis Vi.Unit V. Total

Visto:___ CARTAQ REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 239,58
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___Matricula _ Beneficiario CPE Local de
CRAS 72 VALDEIR COSTA 063.838.026-07 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Daw_____ Servigo Operadora Linha T Tot Bls __ Fis/Qide  ViUnit VL. Yotal
Visio._____ CARTAQ REFEICAQ PASS 0 0 0 230,58 23958
Matricula Beneficlario CPF Local de
CRAS 73 VANESSA ANGELA DE JESUS 045,780.288-31 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data:___ Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens  Bis Fls/Qtde Vi.Unit Vi. Total
Visto: CARTAQ REFEICAO PASS 0 o 0 239,58 23958
Matricula Beneficiario CPF Local de
CRAS 74 VANESSA EVELINE FERREIRA 081.168.808-07 PRINCIPAL / PRINCIPAL .
— Opermdors ___ UnheTransporte  QdTolViegens  Bis  FwGie  Viumk  vivess
Vislo. ______ CARTAO REFEICAD PASS 0 0 0 238,58 239,58
__Matricula __ Beneficidrio CPF Local de Entrega/Depto
CRAS 75 VANESSA FARIA CUNHA 665.390.996-49 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Daa.____ Servigo __Operadora Linha Transporte Tot Bls Fls/Qtde Vi. Total
Vsl CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 230,58 239,58
Matricula Beneficidrio CPF Local de
CRAS 76 VANIA CANDIDA CUNHA 992.627.386-68 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data:__ Servigo _Operad Linha Trans Qud Tot Bis ViLUnit V1. Total
Visio__ CARTAO REFEICAO PASS [ 0 0 239,58 239,58
Matricula Beneficlario CPF Local de
CRAS 108 VANIA LUCIA MATIAS CARVALHO 056.716.206-30 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Daw Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fis/Qtde ViUnit Vi, Total
Visio:____ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 178,30 179,30
Matricula Beneficiario CPF Local de
CRAS T7 VANIA LUIZ MAGALHAES 060.065.476-19 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: __ Servigo Operadora Linha Transporte QudTotViagens  Bis  FisiQide  Viunit VL. Total
Vislo_____ CARTAO REFEICAO PASS 0 0 o 239,58 239,58
___Matricula___Beneficidrio CPF Local de
CRAS 78 VITORIA DE SOUZA PAULA 135.600.996-41 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Da:______ Servigo _Operadora Linha Transporte _Qud Tot Viagens Bis WY
Visio:. CARTAQ REFEICAQ PASS 0 0 0 ‘239,58 239,58
Matricula Beneficidrio CPF Local de
CRAS 107 VIVIANE APARECIDA SILVA 059.405.666-77 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data:________ Servigo Operadora Linha Qtd Tot Bis VI.Unit Vi
Visto______ CARTAQ REFEICAO PASS 0 0 0 176.30 179,30
Matricula Beneficiario CPF Local de
GCRAS 79 WAGNER LUIZ DE ASSIS B23.821.746-88 PRINCIPAL / PRINCIPAL
— Operadora ____Linha Transporte QuiTotViagens  Bls __ FisQtde _ ViUnit M. Total
b, o CARTAQ REFEICAQ PASS 0 0 0 238,58 239,58
—Matricula__ Beneficidrio CPF __Local de Entrega/Depto
CRAS 80 WALDINEY BARBOSA DA SILVA 326.310.812-34 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data _____ Servigo Operadora Linha Transporte QuiTotViagens  Bls __ Fis/Qtde  viunit V1. Total
e . CARTAO REFEICAO PASS 0 0 0 239,58 239,58

Matricula_Beneficisrio CPF___ lLocaldeEntegaDepto ——e R

Servigo Qtd. de Itens Qtd. de Beneficiarios Dt. de Crédito (*) Dt. de Entrega (*) Valor dos Beneficios
CARTAC REFEICAO PASS 1 el 22/03/2023 24/03/2023 ﬂ :
Mo do alidag
prazo mumnwmuwu“mmmn-mnwg-mﬁ
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Fier e €a68 51 o S nthar 05.956.125/0001-03 Data do Pedido: 17/03/2023 10:08
Relatério de Resumo do Pedido N° do Pedido: 31180472123

Local Entrega/Depto: PRINCIPAL / PRINCIPAL
Servigo Linha T Qide Tot Bls FisiQtde V1.Unit Vi.Beneficio
E??é&?\o PASS 0 E 69 239,58 16.531,02
r’igﬁggg PASS 0 0 19 179,30 3.408,70

CARTAQ

REFEICAO PASS 0 0 1 958,32 958,32
Total do Local de 20.896,04

Vilnit _ ViBeneficios
RE FElt:?no PASS 0 0 69 230,58 16.531,02
EER?EJ???\G PASS 0 0 19 178,30 3.408,70
EEAF:‘R;?&O PASS 0 1 958,32 m.

i Lis
-t X

Servigo CARTAO REFEICAO PASS Dt. Crédito: (*) 22/03/2023 Dt. Entrega: (%) 24/03/2023 Total de Beneficios: 20.896,04

Evemto  1* Vig/Crédito Taxa RSM% Valor Aplicado(RS$)
GESTAO DE COBRANCA (R$) 0 0.00
TAXA DE ADMINISTRACAO DE SERVICO (R$)0 0,00
TAXA DE EMISSAO DE CARTAQ (R$)0 0.00
TAXA DE ENTREGA (R$) 10,00 10,00
Total de Taxas do

ggmﬂWﬂﬁﬁ““u“aw“ﬂ“-“um;um*



2400112002 0555 m-mnm-mmmwmuwm-cmmmm

prisi eaxate cam be> 18 de novembro de 2022 1814
Swa LsnoGacho Renascer <assrenascegmml coms
04, bos tarde|
Mo eome & Princlia . soy e vendas da Sodhens & vou ape uma om tennficios para & v emprtta
ook wabis Que 8 S00e0 sjuds milhares de emiresas peic munds & polswTE uma Ot culture onge o7 0% bervefi O s de 1OfNar @ vua empress um kagar msthor pare ae trebalhar e coem g
manter % ok adas & atrair o3 makh o do

g e Sodeko nds Dabelh com o Vake Al i§0, Refecio Transporte & Combustivel, com esses ficses, vock garmnte

mmﬂmnwm:mdnwmemMowmm-mmmmwamwi 20 barnafitio, a alk 50, pode Ao wer alcan;ad
- LCOnGImis om SMaNTEMEntD @ iagisica; Derecer o Ve fard sua 011 lDgIShos & armmasmamento devses Drodutos, albm di kberdude de escolha pars © seu colabarador na comprs
1ot priodutos de preferdncia
Ampin rede de sceitacdo: A Sodes atua em mais de 505 i estabalecimentos por todo o Brasd Atuando em ae 70 do Mercado Publico (credencisdas tome Caixa Econbmics Federal, Correlas, sic |
L os h todat # ind sotre o Carthe Samo stravis do aphcativa covultar saldo, exiratn, recuperer oy trocar a Jenha Aln s, LOnIGIEr O lugared mak peiemos onde pOte Wi

4 cartes,

nos 0% O vabeyr 00 b0 paga s b & nento de WO 300 (075 0 INSS) @ s emmprenss aptante pely tributacho com baw no hucro resl, podesn redute em st §% sabre o
rpao de tendi devido
. et A m“mmmwmmwnummum

Aldrn e oty a3 venugens gue o uncondric tem por posswr © cwtho Sodews. Confire no Aneo|

g sagee condhgl do Beneficeo Cartho Flw
¥ *Tauss foas permanentes para squisicbes dentro da campanha vigente
“itodalidade: Pré-paga. o tem Adelidade.
*Proposta vilida pars 11/2027
L (107 N O E TRy WL N Ty R of Mo A = Wl Do WAENAL PO UM OARD AR IADE VAL T0HAL 0O SR W
Nﬂw % RS D.00 5 10.00 k% 10,00 RE 73958 L] S a2

LaCque echou dos beneficien que us empress pode ter 50 formecer 808 seun colabordores ?
g mad google : /O VinmeaBeac? Plbsaaitrm abAparmifid=thread: fadA | TABBA 1 2575845 7 S804 AMMpImmMeg-M3a 1 749681 2526845 75804 "

24N 112022 OWSS Gmai - A/C de Aline - Proposts Comeroa Socero 0/ Associsclo 08 Apoic Bocal ¢ Cutursl Fanascer (CRAS CREAS)

| Fagdo Sockal w CNPI da empress: ASSOCIAGRO DE APOID SOCIAL £ CULTURAL RENASCER/ 0%.996.125/0001 03

f':mr.n(cn RUA AGRIFING DE LIMA, 181, BAIRRO: INCONFIDENTES, CIDADE CONTAGEM (£ 32.223-270

| Telefone pata mMﬂumumm

|
| Fomd pars scesso anwranascar@omanil com

| mad park envio de NF. BESrenascanggmail com

| tantidade de cartes: §9

| mevearomsiibieion

Valor mibdio de recange: RS 21322 62

@ vargy Juakiuer divida, ev e & 30 straves dete il dar contato

Sdmnd A ments, ¥




2411172022 0855 Gmad - AC de Aline - Proposts Sodess o ¢80 de Apoio Socisl & Cub R

*
sodexo

< Alimentagho-Refeicho pdf
~ Bsax

Tips e google i

a4 T™HIA1749681 25208457 5804 Asimphemag-M 1A 1749001 25268457 5884



CONHECA
A NOVA SOLUCAO

2 1DASODEXO!

&

FEITO PENSANDO EM VOCE!

>&Demos que a jomada de trabailho do seu time de colaboradores
exige praticidade, inovacao e valorizaclo. Pensando nisso
Jesenvolvemos o cartdo unificado Sodexo para 0s beneficios

Refeiglo Pass e Alimentagio Pass, que possibilita

Maior Flexibilidade

alendendo as tendencias go mercado

N Mais Autonomia
% lormanca o colaborador protagonista

dos seus benaficios slimentagio & refecic

Mais Simplicidade
sem compilicagoes para a vida do RH




Unico carto que. HM ugs carteiras: ¢ao
emmde@ o

151 Transferéncias on-line

O colaborador transfere os créditos entre as carteiras Refeigdo Pass e Alimentacio

Pass. utilizando o app Sodexo Club o site sodexociub.com.br

Atanclo: luncionalidade disponivel conforme necesm B
« forma de contratagdo acortada com o/'chente d

@ Senha unificada

para jacintar as compras

@ Mais tranquilidade

© cartdo conta com o chip de seguranca

TEM SODEXO CLUB!

SODEXO

club

O clube de vantagens exclusivo s6 para quem ¢ SODEXOQ!

Brasik. B ta f

1ha, bloquear ou desbloguear

di acumular pontos



TEM SODEXO CLUB!

SODEXO

club O clube de vantagens exclusivo s6 para quem ¢ SODEXO!

apptite

COM A FLEXISILIE

L4
sodexo

RefeigdoPas: \

Alimentagdoloss




CONTE COM O MAIOR
PORIFUL!” DE BENEFICIOS E
QUALIDADE DE VIDA DO BRASIL!

E mutlom

#*
sodexo




17/11/2022 16:48 Gmail - VR Beneficios - Proposta de Vendas

M Gmal| Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Vﬁ Beneficios - Proposta de Vendas

1 mensagem

Lucas de Souza Matos Silva <vendas@vr.com.br> 16 de novembro de 2022 15:52
pPara "assrenascer@gmail.com” <assrenascer@gmail.com>

Prezado(a) ALINE,

£ com grande satisfagdo que encaminhamos a Proposta de Vendas COT-00742250. Esta proposta de vendas tem
validade até dia 11/12/2022. Verifique as condigbes comerciais acordadas e retorne o contato com o representante
comercial VR.

Esperamos em breve iniciarmos um relacionamento comercial.
Conte com a VR Beneficios. Eleita 7 vezes a empresa que mais respeita o consumidor, na categoria Beneficios.

el Proposta_COT-00742250.pdf
2118K



_‘R . RecdlameAQUI

mé Bga gue a gente
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NO RECLAME AQUI

BIROF atandion o
HI60 it cropress

1dia

@ 19 horas

MEnder nossaFcongumidors

com exceléncia e da notsa cornita




Vocé merece o melhor atendimento

possuil a melhor nota do setor no Reclame Aqui

REQUISITOS )  CONCORRENCIA

b

LaMmos com uma ampia estrutura de arendirmento,

1 ars te atender com agilidade, qualidade ¢ exceléncia

2ECE 30 site Reclame Agui em Abril de 208 maedia aritmetica dos 4 BONCIDMS Concormentes do setar
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) presente proposta® comerclal estabelece, de forma exclusiva, paraa ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL REN
-bes para os produtos abaixo
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11/2022 R usponsdvel Lucas de Souza Matos Siva DTS SISTEMAS € TELEATENDIMENTO EIRELI

eniasv com b Telefore
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22/11/2022 2055

My Gmail

Proposta comercial
1 mensagem

EBR - Ticket Forca de Vendas <ticketforcadevendas@edenred.com>
para “sssrenascer@gmail.com” <pssrenascer@gmail. com>

Aline, boa targel

Tudo bem?

Conforma falamos segue em anexo proposta e beneficios para anahse

Jualauer dumag oy informagto fico 4 disposicho
ranciosagmentel

ol

Karen Medeiros

) tencimento Exclusiv
frel. +55 11 2739-5541

Whats:+ 55 11 94310-5378

lckatforcadevendas@edenred.cam

ket .com.br

- o
i WS o S e

g A —

n—
o e, S i § S —

Gmail - Proposta comercial

Associagio R <ass r@gmail.com>

L —————————————————————

22 de novembro de 2022 17:28

2 anaxos

«y Proposta Comercial Ticket Flex-ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -AASCR.pdf

-l pgBK
5 t.cm-uuuggmpm!mﬂo-comrcul (2).pptx

41594 K
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ROMERG OE INSORIGRO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO DATADE ABERTURA
.034,668/0001-56 09/11/1992
E:A%tha : CADASTRAL e

NOME EMPRESARIAL

SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A.
5 DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) | [PoRTE
rbbhain DEMAIS
CODIGOE SR ATAVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

§2.09-7-02 - Emisséo de vales-alimen , vales-transporte & similares L=h

CODIGO E DE CUNDARIAS

46.18-4-09 - Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos nao especificados
anteriormente

71.12-2-00 - Agenciamento de espagos para publicidade, exceto em veiculos de comunicagao

£2.99-7-89 - Outras WMGOWWWW““WMWMM

CODIGO E DESCR DA NATUREZA
205-4 - Sociedade Andnima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AL ARAGUAIA 1142 BLOCO 1 mmas».na
CEP WTNTD W Lo
06.455-000 ALPHAVILLE BARUERI SP
ENDEREGO \COo TELEFONE
ﬁﬁﬂoﬂﬁm.ww.cm (11) 3003-5083

ENTE FEDERATIVO i

smand

SITUACAD CADASTRAL DATA DA
ATIVA 03/11/2005

‘ MOTIVO DE Him CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA
AR ERTES AR

Aprovado pela Instrucéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

£ mitido no dia 20/04/2023 as 09:30:26 (data e hora de Brasilia). pagina: 111
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

5 ) CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 20/04/2023
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
19/07/2023

NOME: SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A.

CNPI/CPF: 69.034.668/0001-56

LOGRADOURQ: ALAMEDA ARAGUAIA NUMERO:
COMPLEMENTO: BAIRRO: ALPHAVILLE INDUSTRIAL CEP: 06455000
DISTRITO/POVOADO:! MUNICIPIO: BARUERI UF: 5P

Ressalvado o direito de a Fazenda pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apu é certificado
que:

1. Nio constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de Ttil o para lavratura de escritura pablica ou istro de formal de partilha,
carta de o expedida em autos de inventario ou de a mento, em
d:ﬁa o judicial, rcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
d o de bens imoveis, esta certiddo somente terd validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / mdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo vélida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: hup://www.fnum.m.m.br
=> Empresas => Certificacgdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERﬂD§0:2023000639719728




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SODEXO pPASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A. (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 69.034.668/0001-56

Certiddo n®: 16616236/2023

Expedigdo: 20/04/2023, as 09:34:08

validade: 17/10/2023 - 180 (cento € oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

certifica-se que SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A. (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CcNPJ sob o n° 69.034.660/0001-56, NAO
CONSTA como ijnadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

certidao emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consclidagado
4as Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/201%, & DO Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

ns dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a certidaoc atesta 2 empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal guperior do Trabalho na
Internet (http:f/www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificagao das pessoas naturais € juridicas
inadimplentes perante 2 Justicga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, jnclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarics, a honorérios, a custas;, a
emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante O Ministério pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacao Prévia ou demais titulos que. por

disposigao legal, contiver forga executiva.

. mndrf@rar _us r
nAr@re - "
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Consulla Regularidage do tmpregacor

Voltar ’ imprimir

XA

CAIXA E ICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  69.034.668/0001-56

Razéo
pmlal- SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO SA

Endereco: AL ARAGUAIA 1142 BLOCO 1 AND 3 SL B / ALPHAVILLE INDUSTRI /
BARUERI / SP / 06455-000

A Caixa Econbmica Federal, no usc da atribuicdo que lhe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/04/2023 a 16/05/2023

Certificagdo Numero: 2023041700284496372273
Informacao obtida em 20/04/2023 09:31:39

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br




Renascer
CNPJ05956125/0001-03

NOTAS EXPLICATIVAS

Contagem, 27 de junho de 2023.

Referente ao processo abaixo relacionado:

Histérico de Langamento
infcin nstrumentos de Parcena IP N* 128 + Apostilamento N* 1 Langamenios
ASSOCIACAQ DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TERMO DE COLABORAGAO 001/2021
MOCALIDADE: DISPENSA N 0012021

Parcela 1.de 12 - RS 44221574 Langamenio 2099 ENCARGOS SOCIAIS ; 16.04-2023 RS 20.906.04

WVoltar

Imprimir

Usuario Data Envio pi analise Agdo

CAC SOBRE A JUSTIFICATIVA DO VALOR PAGC AC COLABORADOR

1192 ANGELO MARCIO DA SILVACASTRO  23-06-2003 10:15 Reprovaco  Infoncormidade: AUSENCIA DE DOCUMEN
ROBERT MORUSIXABA
Recomendagdo APRESENTAR NESTA DESPESA DOCUMENTAGAO REFERENTE AC FUNCIONARIC ROBERT

(> COLETIVA DESTE PERIODO
TIFICATIVA PARA O PERIODG UTILIZADO PARA RESOLVER A PENDENCIA E

Rua Agripino de Lima, 181, Bairro Inconfidentes - Contagem/ MG - CEP; 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com O

- Telefone: (31) 3363-8312 f
Pagina | 1



ASSOCIACAQ

Aﬁm nascer
CNPJ05956.125/0001-03

Informamos que as devidas explicagbes foram anexadas ao processo de compras, entretanto como solicitaram justificativa,
novamente os esclarecimentos sobre o assunto:

seguem

Nos Relatérios do Pedido N° 31160472/23, verificardo que foram realizadas 69 recargas no valor de R$ 239,58 (referente aos

# 3052948 - ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL R Data do Pedido: 17/03/2023 10:08
sodexo 05.956.125/0001-03 N° do Pedido: 31160472/23
Fazer do cada 0ia um da meihor Relatério de Resumo do Pedido
|

TOTAL GERAL POR LOCALIDADE DE ENTREGUDEPARTAMENTO.

Local Entrega/Depto: PRINCIPAL / PRINCIPAL
Produto Operadora Linha Transporte Qtde Tot Viagem Bls  Fls/Qtde VI. Unit VI. Beneficio
'CARTAO REFEICAO PASS _ v 0 0 T 69 | 23958 16.531,02
'CARTAO REFEICAO PASS . r 0 70 | 19 | 1n30 3.406,70
'CARTAO REFEICAO PASS . 1 0 o [ 1 [ swm3nl 958,32
Total do Local de Entrega/Depto: 20.896,04

Rua Agripino de Lima, 181, Bairro Inconfidentes - Contagem /MG - CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31) 3363-8312

funcionarios com carga horaria diaria de 08 horas/dia), 19 recargas no valor de R$ 179,30 (referente aos funcionarios com carga horaria diaria
de 06 horas/dia) e 01 recarga no valor de R$ 958,32 (referente a um funcionario carga horaria diaria de 08 horas/dia).

Pagina | 2



ASSOCIACAO

‘Renascer
CNPJ05956125/0001-03

Essa recarga no valor de R$ 958,32, foi feita para o funcionario Robert Morubixaba de Oliveira (CPF: 014.730.896-89), que foi
contratado no dia 14/12/2022 e por um erro de langamento nao havia sido emitido seu Cartao Alimentacéo até o dia 17/03/2023. Sendo
assim, para corrigirmos o erro, no dia 17/03/2023, fizemos a recarga referente aos meses de dezembro/2022, janeiro/2023,
fevereiro/2023 e margo/2023, totalizando dessa forma o valor de R$ 958,32.

¥ 3052948 - ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL R Data do Pedido: 17/03/2023 10:08
sodexo 05.956.125/0001-03 Ne do Pedido: 31160472/23
Fazer do cada dia um dia melhor Relatério de Detalhes do Pedido

Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto

CRAS85 ROBERTMORUBIXABA DE OLIVEIRA 014.730.896-89 PRINCIPAL/ PRINCIPAL

Data:_ Produto Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VIUnit VL. Total
14 ; d

Visto:__ CARTAQ REFEICAO P [ 0 o [ 0 958,32 958,32

De acordo com o Plano de Trabalho do Termo de Colaboragdo 001/2021, esta despesa é prevista e permitida no ANEXO | -
DETALHAMENTO DA FORMAGCAO DO CUSTO DE PESSOAL (ENCARGOS SOCIAIS E BENEFICIOS) — Vale Alimentag&o.

Rua Agripino de Lima, 181, Bairro Inconfidentes - Contagem /MG - CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com

Telefone: (31) 3363-8312
Pagina | 3



2.838,84

" 3.944,60

ASSOCIAGAD

Renascer
CNPIJ: Qm..wmm.»wm\ 0001-03 3

RS 5.324,00

19.204,54

238,89

95,56

239,38

RS 242,00

816,02

3.802,14

Desta forma, embora tenhamos realizado as recargas retroativas totalizando um valor de R$ 958,

32

RS 7.097,10 | RS RS RS R$ 10791832 | RS 1.295.019,85
RS 7.886,49 | RS 3.15459 | R§ 527076 | R$6.050,00 | RS  22.361,84 | RS 12094202 | RS _ 1451315,10
RS 143391 | R$ 573.56 | RS 95832 | R$968.00 |RS  3.033,79 | R$  21.857.62 | RS 26229147
RS 2.050,60 | RS 82024 | RS 3.114.54 | R$3.14600 | RS _ 9.13138 | RS 34.763.86 | RS 417.166,28
RS 21032 | RS 84,13 | RS 23958 | R$242.00 | RS 77602 | RS 340500 | RS 40.859,07
R$ 234,53 | RS 9381 | RS 23958 | R$24200 |R$ 80992 |RS 374149 (RS 2244893
R$ 3.919,34 | R$ 1.567,74 | R$ 239580 | R$2.420,00 | R$ 10.302,88 | R$ 50.204.69 | R$ 711.536,33
RS 1.792.38 | RS 71695 | RS 119790 | R$121000 | RS 491724 | RS  27.322,03 | RS 327.864,34
RS 26290 | RS 105,16 | RS 23958 | R$242,00 | RS 849,64 | RS 4.13585 | RS 49.63022
RS 199,80 | R$ 79.92 | RS 239,58 | R$242,00 | R$ 76130 | RS 325883 | RS 39.10592
RS 284391 | R$ 113757 | RS 4.072.86 | R$4.11400 | RS  12.16834 | RS 4771728 | RS 572.607,32
RS 462,76 | RS 185,10 | RS 47916 | R$484.00 | RS 161102 | RS 739547 | RS 88.745,69
RS 1.022.85 | RS 309.14 | RS 479.16 | R$242.00 | RS  2.153.15 | RS 1493882 | RS 17926587
RS 430,00 | RS 172,00 | RS 239058 | R$24200 |RS  1.08358 | RS 645858 |R$  77.502,96
RS 199.80 | RS 7992 | RS 23958 | R$242.00 | RS 76130 | RS 325883 | RS 39.105,02
RS RS RS RS RS RS 45.625.63

tal procedimento nao pode ser

caracterizado como indevido, visto que se refere aos meses que o funcionario Robert Morubixaba de Oliveira (CPF: 014.730.896-89) tinha

direito ao vale alimentagdo e ndo recebeu tal beneficio.

RuaAgripino de Lima, 181, Bairro Inconfidentes - Contagem / MG - CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31) 3363-8312

Pagina | 4



ASSOCIACAO

‘Repascer
CNPJ:05956125/0001-03

Portanto, tal procedimento ndo ocasionou dano ao erario, visto que as referidas despesas estdo previstas no plano de trabalho, e néo
fora realizado nenhum pagamento indevido e nenhum valor além do que fora provisionado; somente foi pago um valor acumulado,
compensando os meses que o beneficio ndo fora disponibilizado.

Conforme solicitado seguem relacionados a esse processo os (HOLERITES) do funcionario Robert Morubixaba de Oliveira (CPF:
014.730.896-89), referente aos periodos (12/2022, 01/2023, 02/2023, 03/2023, 04/2023).

Segue também a cdpia do Acordo Coletivo desse periodo, conforme determinado.

RuaAgripino de Lima, 181, Bairro Inconfidentes - Contagem/ MG - CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31) 3363-8312
Pagina | 5
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Associagao de Apoio io Social e e Cultural Renascer
05.956.125/0001-03
Rua Agrino de Lima, 181 - Bairro Inconfidentes - Contagem
Demonstrativo de Pagamento
Func.: 000506 - Robert Morubixaba de Oliveira Periodo: 12/2022
Cargo: 0113 - Diretor Social Matricula: CTPS: 0467112/00010
Depto.: 000002 Social Admissdo: 14/12/2022 |CPF:  014.730.896-88
J":_ & ... - !
0001 - Salano Corm'atual 17.00 2.324.26
0520 - Desconto INSS 9,00 181,00
1 “l:.:ri. tc.L-h 0 SE (;0 FO.I
 PRESTADD £/ OU MATERIAL ;
;FG .hi;l‘;OQ’ .Bf(.,’rgfa
s gy |
M 15RRRY 30*"‘5'-/’{,%):
5 LR
Recebi o valor liguido, acima descrito em Q:Q/C"! \ /()33 Assinatura: “ /
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS FGTS-do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
4.101,64 2.324,26 2.324,26 185,94 1.754,08




Func.: 000506 - Robert Morubixaba de Oliveira

05.956.125/0001-03

Demonstrativo de Pagamento

Associagado de Apoio Social e Cultural Renascer

Rua Agrino de Lima, 181 - Bairro Inconfidentes - Contagem

Cargo: 0113 - Diretor Social

Matricula:

Periodo: 01/2023

Depto.: 000002 - Social

CTPS:

0001 - Salario Contratual
0520 - Desconto INSS
0530 - Desconm IRRF

I

(' ATESTO QUE 0 SERVICO FOI
| PRESTADO E/OU MATERIAL

- FORNECIDO_(0 9 103 K093
KW Claudsy

LA3Y _1: / g?a )

Admissdo: 14/12/2022

30,00
14,00
15,00

4.101,84

CPF:

Recehi o valor liquido, acima descrito em O ,l /f J /t' 9 gkssinatuta:

0467112/ 00010
014.730.896-89

143,51

400,40

P~
(RO
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS FGTS do'Més 'Bau Célc. IRRF Faixa IRRF
4.101,64 4.101,64 4.101,64 328,13 3.322,06 15%




Func.: 000506 - - Robert Morubixaba de Oliveira

Cargo: 0113 - Diretor Social

Depto.: 000002 - Social

0001 - Salério Contratual
0520 - Desconto INSS
0530 - Desconto IRRF

ATESTO QUE O SERVICO FOI
| { PRESTADO E /'OU'MATERIAL

FOl uscmcm_m_fémi

1 4;@
15,00

Recebi o valor liquido, acima descrito em Mﬂm«ummra:

Rua Agrino de Lima, 181 'mw - G

12/00010

400,40
143,51

4.101,64 ‘-101’“

e Sute e Base Célc. FGTS
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Associacio de Apoio Social e Cultural Renascer
05.956.125/0001-03

Rua Agrino de Lima, 181 - Bairro Inconfidentes - Contagem

Demonstrativo de Pagamento

Periodo: 03/2023

Funec.: 00050% - Robert Morubixaba de Oliveira
Cargo: 017 o Social Matricula: CTPS: 0467112/00010
Depto.: 000002 - Socia Admissdo: 14/12/2022 |CPF:  014.730.896-89
i Verbas - - i (R &

70001 - Salaric Dor atual P 30,00 4.101,64

0520 - Deccoiic 1S 14,00 400,40
| 0530 - De: - 15,00 143,51

Recebi ¢ vai ‘escrito neste recibo em| 5 /1 ﬁ’( *h ,  Assinatura: ‘\&4"‘/.'1

T salarioase  Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS FGTS do Més Base Cilc. IRRF Faixa IRRF

. 4.1 4.101,64 4.101,64 328,13 3.322,06 15%




Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer
05.956.125/0001-03

Rua Agrino de Lima, 181 - Bairro Inconfidentes - Contagem

Demeonstrativo de Pagamento
Periodo: 04/2023

Func.. 000506 - Robert Morubixaba de Oliveira
Cargo: 0113 - Diretor Social Matricula: CTPS: 0467112/00010
Depto.: 000002 - Social Admissdo; 14/12/2022 |CPF: 014.730.896-89

30,00 4.101,64
400,40

i1
0001 - Salario Contratual
1 0520 - Desconto INSS 14,00
_.‘; 0530 - Desconto IRRF 15,00 143,51
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Recebi o valor liquido descrito neste recibo em L,rlz/ (/0.9 :\; Assinatura: ¥
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
4.101,64 4.101,64 4.101,64 328,13 3.322,06 15%
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ACORDO COLETIVO DE TRABALHO 2022/2023

SIND EMPREGADOS EM ENTIDADES DE ASSISTENCIA SOCIAL, DE ORIENTACAO E
FORMAGAO PROFISSIONAL ESTADO DE MINAS GERAIS (SENALBA/MG). CNPJ n.

17 450.529/0001-00, neste ato representado por seu Membro de Diretoria Colegiada, Sr. SERGIO
OLIVEIRA SANTOS;

E
ASSOCIAGAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER, CNPJ n® 05.956.125/0001-03,
neste ato representado por sua Presidente MARIA IMACULADA CARMO SILVA GOMES, abaixo

assinado;

celebram o presente ACORDO COLETIVO DE TRABALHO, estipulando as condigées de
trabalho previstas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - VIGENCIA E DATA-BASE
As partes fixam a vigéncia da presente Acordo Coletivo de Trabalho no periodo de 1° de maio de
2022 a 30 de abril de 2023 e a data-base da categoria em 1° de maio.

CLAUSULA SEGUNDA - ABRANGENCIA
O presente Acordo Coletivo de Trabalho abrangera a categoria dos Empregados em entidades de

assisténcia social. de orientagao e formagao profissional, com abrangéncia territorial em MG.

CLAUSULA TERCEIRA - SALARIO DE INGRESSO
A partir de 1° de outubro de 2020, nenhum empregado, excetuando-se O empregado aluno e 0
office-boy, continuo ou mensageiro, tera o salario de Ingresso inferior a R$1.212,00 (um mil

oitenta e sete reais e trinta centavos), para jornada de trabalho mensal de 220 (duzentos e vinte) .

horas.

CLAUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL
Os salarios dos empregados da categoria profissional convenente, vigentes em maio de 2022,
10,05% (Dez virgula cinco por cento), a partir de 01 de outubro de 2022, sem retroatividade.
Em relagdo aos contralos ja firmados com a Prefeitura (Termo de Colaboragdo N° 003/2021 —
P.A. N 013/2021 — Chamamento Publico N° 002/2021) e (Termo de Colaboracdo N° 001/2021 -
P A. N° 003/2021 - Dispensa de Chamamento Publico N° 001/2021). a manutengdo do emprego
fica mantida conforme a data final de cada contrato.

\
)

W A

\ |

\

C

A



Pagina |2

§ 1° - O empregado admitido apés 1° de maio de 2022, tera como limite o salario corrigido do
empregado exercente da mesma fungao, admitido anteriormente a 1° de maio de 2022.

CLAUSULA QUINTA - SALARIO SUBSTITUIGAO
Fica assegurado ao empregado substituto, a aplicagdo da sumula 159 do TST.

CLAUSULA SEXTA - ADICIONAL NOTURNO

A remuneragao do trabalho noturno sera acrescida do adicional de 25% (vinte e cinco por cento),
para fins do art. 73 da CLT.

CLAUSULA SETIMA - ALIMENTAGAO - PAT
A entidade empregadora que tiver mais de 50 (cinquenta) empregados, garantira alimentagao
dentro dos critérios estabelecidos na Lei 6.321/76 e no Decreto N° 5, de 14.01.91. que regula o
Programa de Alimentagao do Trabalhador (PAT), com a ressalva de que o beneficio, ndo
'mportando que seja total ou parcialmente subsidiado pelo empregador, nao se constitui em item
de remuneragao do empregado, para quaisquer efeitos legais.
§ 1° - As entidades que dispuserem de restaurante para seus empregados, ou a eles fornecerem
alimentagao nos moldes do PAT, estardo desobrigadas do cumprimento desta clausula.
§ 2°- As entidades que, em razdo dos critérios estabelecidos nesta clausula estiverem obrigadas
a fornecer licket-refeicdo, deverdo observar o valor minimo de R$ 10,89 (dez reais e oitenta e
nove centavos) por dia efetivamente trabalhado, exceto se ja vem praticando outro valor maior. o
qual prevalecerd, sem cumulagdo. Na hipotese de a entidade praticar valor acima do ora
estabelecido, devera corrigir o valor do ticket-refeicdo com o percentual de 12,47% (doze virgula
Guarenta e sete por cento), a partir de 01/05/2022.
§ 3° - As entidades que, embora com menos de 50 (cinquenta) empregados, desejarem instituir
ou manter alimentagao nos moldes ou assemelhados aos da Lei n° 6.321/76 e do Decreto n° 5,

de 14/01/91, estarao prolegidas pela ressalva prevista na parte final do caput da presente
clausula

CLAUSULA OITAVA - AUXILIO CRECHE

As entidades em que trabalharem pelo menos 20 mulheres, com mais de 16 anos, até que seu(s)

filho(s) complete(m) 12 (doze) meses de idade, pagardo, a partir de 01/10/2020. o valor de
R$143,77 (cento e quarenta e Irés reais e setenta e sete centavos), a titulo de Auxilio Creche.

1° - O beneficio previsto ndo integra o salario ou remuneracac da empregada para nenhum
p

afeito. lm‘/’ b
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§ 2° - Ao efetuarem O pagamento do beneficio acima estabelecido, as entidades ficam
desobrigadas da manutengao ou credenciamento de creche.

§ 3° - Na hipotese de rescisdo ou extingéo do contrato de trabalho da empregada, por qualquer
otivo. o beneficio ndo sera devido apos o ultimo dia de trabalho efetivo.

CLAUSULA NONA - RECONTRATAGAO
Fica autorizada, em carater excepcional, quando, comprovadamente, tiver havido dispensa sem
justa causa de empregado (a), em razdo do término de Convénio / Parceria entre as entidades e
o orgao publico, a recontratagao do (a) trabalhador (a) demitido (a), em prazo inferior a 90

(noventa) dias, em Caso de entrada em vigor de novo Convénio / Parcena, nos lermos da Lei n®
13.019/2014.

CLAUSULA DECIMA - FORNECIMENTO GRATUITO DE UNIFORMES

As empresas fornecerao aos empregados gratuitamente, quando por elas exigidas na prestagao
Jos servigos e quando a atividade assim o exigir.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - GARANTIA APOSENTADORIA

Fica garantida 2 permaneéncia no emprego de 12 (doze) meses imediatamente anteriores a
aquisigao do direito a qualguer Upo de aposentadoria, para os empregados gue mantiverem 0
-ontrato de trabalho com a mesma entidade/empresa pelo prazo de minimo de 10 (dez) anos
ininterruptos, ficando o empregado responsavel pela comunicagac a seu empregador, da
aquisigao do direito de aposentadona.

paragrafo Unico - Permite-se aos empregadores dispensar 0 empregado nas condigoes
previstas no caput desta clausula, desde que Ihe pague, além dos direitos previstos em lei, a titulo

de indenizacao, os salarios a que faria jus no respectivo periodo de garantia mencicnado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - CARGO DE CONFIANGA
Os ocupantes de cargo de confianga, definidos por forga do art. 62 da CLT, estdo dispensados da
obrigatoriedade do registro de ponto em virtude das condigbes especiais de contratagao ou de
gestao do trabalho executado pelo empregado nestas condigoes.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - EXPEDIGAO DE DOCUMENTOS
Os casos de auséncia do empregado motivado pela necessidade de obtengdo de documentos
legais. mediante comprovagao, tais como: CPF. CTPS. ldentidade. Titulo de Eleitor, Passaporte,
Certificado de Reservista, nao repercutirdo no direito as férias.
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CLAUSULA DECIMA QUARTA - CONTRACHEQUE
Os empregadores obrigam-se a fornecer aos seus empregados comprovantes de pagamento
(contracheque) em que conste. além dos créditos e descontos mensais, sua carga de horas
mensais, o valor do salario-hora e o valor a ser creditado na conta vinculada do FGTS.

Paragrafo unico — A obrigagdo prevista no caput desta clausula podera ser disponibilizada por
meio eletrénico.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - QUEBRA DE CAIXA
Fica estabelecida a gratificagdo equivalente a 10% (dez por cento) do salario-minimo vigente,
para os profissionais que trabalham no Caixa.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - GARANTIA RETORNO INSS
Assegura-se ao empregado afastado por motivo de doenca a garantia de emprego ou salario, por
60 (sessenta) dias, apos o término da licenga previdenciaria, desde que superior a 30 (trinta) dias,
ressalvados os casos de justa causa e término do contrato a prazo.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - FERIAS INDIVIDUAIS OU COLETIVAS - CONCESSAO -
INICIO DO GOZO - FRACIONAMENTO
Alternativamente ao disposto no §1° do art. 134 da CLT a empregadora fica autorizada a
conceder as férias individuais ou coletivas em até 3 (trés) periodos, sendo que nenhum deles
podera ser inferior a 10 (dez) dias corridos, permitindo em quaisquer dos periodos a conversao de
10 (dez) dias em abono pecuniario.
§ 1°- A empresa podera conceder férias individuais e coletivas de forma antecipada, sem que ¢
periodo aquisitivo esteja completo e sem alteragao dele.
§ 2°- Caso a empresa cancele a concessao das férias ja@ comunicadas, ressarcira as despesas
irreversiveis para viagem ou gozo de férias, feitas pelo empregado antes do cancelamento e
desde que devidamente comprovadas.
§ 3° - A concessdo de férias individuais, desde que tenha havido fracionamento, podera. no
segundo ou terceiro periodo da concessdo, e desde que tenha sido a pedide do empregado ou
com a sua concordancia, ser comunicada por escrito ao empregado. com antecedéncia de no
minimo 15 {quinze) dias.
§ 4° - a facultado a empresa implementar sistema digital para
comunicagao/solicitagao/programacao de férias, ocasido em que o processo de solicitagéo,
agendamento. pagamento e outros cofrelatos, serdo feitos eletronicamente com a dispensa do
papel. mediante aprovagao da lideranga. w7
i
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CLAUSULA DECIMA OITAVA - CIPA
No prazo de 60 (sessenta) dias, contados da assinatura do presente acordo, os empregadores
obrigados a ter CIPA e que ainda ndo a organizaram, obrigam-se a fazé-lo, observando o
estabelecido na Norma Regulamentadora n® 5, do MTE, em vigor.

CLAUSULA DECIMA NONA - ATESTADO MEDICO-ODONTOLOGICO
Serdo reconhecidos atestados médicos efou odontoldgicos dos convénios que 0 SENALBA/MG
firmar com Clinicas, para efeito de justificativa de auséncia do empregado ao trabalho, salvo se o
empregador oferecer servigo de saude, proprio ou credenciado.

CLAUSULA VIGESIMA - COMUNICADO DO SINDICATO
As empresas colocarao a disposigao do sindicato quadro de avisos para a fixagdo de informagdes
referentes a categoria, mediante a comunicagao prévia ao empregador.

CLAUSULA VIGESIMA PRIMEIRA - MENSALIDADE DO ASSOCIADO DO SINDICATO -
DESCONTO EM FOLHA DE PAGAMENTO

Os empregadores obrigam-seé a descontar, mensalmente. em folna de seus empregados
sindicalizados, @ mensalidade social, recolhendo-a ao sindicato até o 10° (décimo) dia do mes
subsequente. ficando assegurado ao empregado associado o direito de cancelar, a qualquer
tempo, a autorizagao de desconto mediante comunicagdo por escrito ao seu sindicato.

Paragrafo Unico: Os respectivos valores serdo repassados ao SENALBA-MG até o 10° dia de
cada més sob pena de acréscimo de juros de mora de 1% (um por cento) ao mes, multa de 10%
(dez por cento) e corregdo monetaria (INPC) sobre os valores para apresentar defesa, notificar o
SENALBA acerca de agao com o referido objeto eventualmente ajuizada, para intervir na relagao
processual caso tenha interesse.

CLAUSULA VIGESIMA SEGUNDA - SUSTENTAGAO FINANCEIRA/CONTRIBUIGAO
NEGOCIAL

Conforme autorizagdo expressa dos trabalhadores, enviada a entidade sindical, em que
concordam com o desconto de 2% em favor da manutengdo da organizagao, fica a entidade
empregadora como mera intermediaria no repasse da contribuigao aprovada.

§ 1° - A contribuigdo sera de 2% (dois por cento) do salario bruto de lodos os integrantes da
categoria, em uma unica vez, a ser descontada na primeira folha de pagamento apds a assinatura
da presente Acordo Coletivo de Trabalho j
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§ 2° - As entdades empregadoras procederdo até o dia 10 do més subsequente ao més do
4esconto. o respectivo deposito da contribuigdo negocial na conta do SENALBA-MG (Caixa
Econdmica Federal — Agéncia 0084, Operagao 003, conta corrente 00570228-4) enviando para o
sindicato, através de carta ou meios eletronicos, o comprovante do deposito realizado

CLAUSULA VIGESIMA TERCEIRA - FORO COMPETENTE
Eleito o foro de Belo Horizonte/MG, fica autorizada as partes intentarem judiciaimente em
aualquer esfera, caso ocorra descumprimento do presente instrumento normativo, seja em agoes
propostas entre os sindicatos convenentes, seja em acbes propostas pelo SENALBA MG em face

das entidades empregadoras que descumprirem a presente Convencao Coletiva de Trabalho.

CLAUSULA VIGESIMA QUARTA - MULTA
Multa equivalente a 5% (cinco por cento) do piso salarial, vigente na época do evento e por
empregado envolvido, em caso de descumprimento de quaisquer clausulas contidas nesta norma,
revertendo o beneficio em favor da parte prejudicada.
Paragrafo Unico - As partes se comprometem a observar 0s dispositivos ora defendos, ficando

certo de que a pane infratora incorrera nas penalidades previstas nesta Convengdo e na
legislagao vigente

Belo Horizonte, 30 de agosto de 2022,

A

SIND EMP ENT CULT REC ASSIST SOC ORIE FORM PROF EST M G (SENALBA/MG)
SERGIO OLIVEIRA SANTOS

Y A%-
- A
ASSOCIAGAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER

MARIA IMACULADA CARMO SILVA GOMES
pey




